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Ank. till Riksd. Kansli den 14 Febr. 1880, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om nedsättning i ernheis- 
och tjenstemäns löner och pensioner.

(l:sta U. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 57) har Herr 
A. P. Lind, af anförda skäl föreslagit, att alla embets- och tjenstemäns 
löner, hvilkas belopp uppginge öfver 2,000 kronor, måtte nedsättas med 
25 procent; dock borde nedsättningen begränsas så, att nedsättningen 
icke komme att inskrida på 2,000 kronorsbeloppet — eller om detta, 
emot motionärens förmodan, icke läte sig tillämpas på nuvarande em
betsmannacorps — Riksdagen måtte besluta och för Regeringen med
dela, att alla utnämningar, som hädanefter egde rum, vore åtföljda af 
25 procents nedsättning af den för tjensten bestämda lön, efter samma 
beräkningsgrund, som i första alternativet funnes uttaladt, och pensio
nernas belopp äfven nedsättas efter lönens förhållande och den beräk
ningsgrund, som funnes stadgad.

För flertalet af statens tjenstemannacorpser hafva aflöningar och 
pensioner blifvit reglerade vid de sista fyra riksdagarne; och att nå
gon nedsättning i de belopp, som dervid tillförsäkrats erabets- och 
tjenstemän, icke kan i afseende å de nuvarande tjensteinnehafvarne 
ega rum, torde vara uppenbart. Hvad åter blifvande innehafvarne af 
dessa befattningar angår, lärer frågan bero derpå, om anledning till 
nedsättning förefinnes. Motionären har såsom skäl för sitt förslag eu- 
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däst åberopat — så vidt Utskottet rätt uppfattat hans mening — den 
ofördelaktiga finansiella ställning, hvari statsverket sig befunne; men 
Utskottet har ej kunnat föreställa sig annat, än att de förhöjda aflö- 
ningarne beviljats, icke derför att vid den tiden statsverkets finansi
ella ställning tillfälligtvis var mera gvnsam, utan derför, att lefnads- 
kostnaderna stegrats vida utöfver hvad som varit förhållandet, då nå
gon allmännare lönereglering senast egt rum. Vid sådant förhållande 
och då, om än lefnadskostnaderna möjligen för tillfället skulle ställa 
sig i någon mån billigare än vid tiden för de förhöjda aflöuingarnes 
beviljande, någon mera varaktig förändring i dylik rigtning ej synes 
för framtiden vara att förvänta, hemställer Utskottet,

att Herr A. P. Linds förevarande motion må af 
Riksdagen lemnas utan afseende.

Stockholm den 14 Februari 1880.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
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